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ANOTACE
PŘEDMĚTEM DIPLOMOVÉ PRÁCE JE NÁVRH BUDOVY INNOCUBE- INOVAČNÍHO CENTRA MLADÁ BOLESLAV. PROJEKT NAVAZUJE NA PŘEDDIPLOMNÍ PRÁCI,
KTERÁ ŘEŠÍ URBANISTISKOU STUDII PROSTORU PŘED ZÁVODEM ŠKODA AUTO.
CÍLEM DIPLOMOVÉ PRÁCE JE VYTVOŘENÍ BUDOVY PRO SPOLEČNOU PRÁCI ZAMĚSTNANCŮ ŠKODY AUTO A MLADÉ BOLESLAVI. JEDNÁ SE O MÍSTO
PROPOJENÍ TĚCHTO DVOU SKUPIN A JEJICH BUDOUCÍ KOOPERACI.

ANOTATION
THE TOPIC OF THIS DIPLOMA PROJECT IS TO PROPOSE A DESIGN OF AN INNOCUBE- INNOVATION CENTRE MLADÁ BOLESLAV. THE PROJECT FOLLOWS A LAST
SEMESTER PROJECT WHICH PURSUES AN URBANISTICS STUDY OF A TO-BE-TOWNQUARTER IN FRONT OF THE ŠKODA AUTO FACTORY.
THE MAIN PURPOSE OF THIS DIPLOMA PROJECT IS TO DESIGN A BUILDING FOR THE COWORK OF ŠKODA AUTO AND MLADÁ BOLESLAV, A SPACE WHICH
CONNECTS THESE TWO GROUPS AND THEIR FUTURE COLLABORATION.
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KONCEPT

1.CENTRÁLNÍ OSA
KONCEPT JE ZALOŽEN PODPOŘENÍ PŮVODNÍ OSY CENTRUM- KOSMONOSY. PŘI PRŮJEZDU TOUTO
OSOU SE OTVÍRAJÍ MENŠÍ PROSTRANSTVÍ A PRŮHLEDOVÉ OSY K NOVĚ NAVRŽENÝM DOMINANTÁM.
JAKO ÚSTŘEDNÍ BOD TÉTO OSY JE UMÍSTĚNÝ INNOCUBE, KTERÝ TATO CESTA PODJÍŽDÍ.

2.DOPRAVA
KVŮLI ZVOLNĚNÍ DOPRAVY NA TŘÍDĚ VÁCLAVA KLEMENTA JE NAVRŽEN SYSTÉM ODSTAVNÝCH
PARKOVIŠŤ Z NICHŽ JE MOŽNÉ SE DOPRAVIT DO ZÁVODU NAVRŽENOU NADZEMNÍ DRÁHOU.
INTENZITA DOPRAVY PŘED ZÁVODEM SE TAK ZKLIDNÍ A ZBYLÉ AUTOMOBILY PROUDÍCÍ DO ZÁVODU
JSOU SVEDENY NA NOVĚ ZBUDOVANOU KOMUNIKACI EMILA ŠKODY , KTERÁ SE NACHÁZÍ BLÍŽE K
ZÁVODU.

3.ZELEŇ
CELÁ NOVĚ NAVRŽENÁ ZÁSTAVBA REAGUJE DĚLENÍM NA TŘETINY NA ROZLOŽENÍ CELÉHO ZÁVODU.
TŘÍDA VÁSLAVA KLEMENTA ROZDĚLUJE OBLAST NA PARK ŠKODY AUTO A MĚSTO. STŘEDOVÁ ČÁST JE
TEDY SKRZ INNOCUBE A OBLAST ŠKODA PARKU A SPORTOVNÍHO PARKU (NAMÍSTO PŮVODNÍHO
FOTBALOVÉHO STATIONU) PROPOJENÍM S OKOLNÍM MĚSTEM. OBLASTI S ADMINISTRATIVNÍMI
BUDOVAMI MEZI SEBOU VYTVÁŘI MENŠÍ VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ A TÍM VTAHUJÍ ŽIVOT MĚSTA AŽ K
HRANICI ZÁVODU.
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OBJEKT JE UMÍSTĚN NA OSE MLADÉ BOLESLAVI, SPOJNICI HISTORICKÉHO CENTRA S KOSMOSY. JEDNÁ SE O POHLEDOVOU DONINATU KTEROU TATO OSA PODJÍŽDÍ.
MYŠLENKOU INNOCUBE JE SPOLUPRÁCE MLADÉ BOLESLAVI SE ŠKODOU AUTO, PROTO I OBJEKT SPOJUJE DVĚ HMOTY S POMOCÍ POBYTOVÝCH RAMP V ATRIU. HMOTA OBJEKTU EVOKUJE SVÝM TVAREM JAK MYŠLENKU SPOLUPRÁCE TAK I ZJEDNODUŠENOU HMOTU LIDSKÉHO MOZKU SE SVÝMI DVĚMA HEMISFÉRAMI-
POBÍHAJÍCÍ LIDÉ TAK VYTVÁŘEJÍ MYŠLENKY POHYBUJÍCÍ SE TÍMTO INOVAČNÍM CENTREM JAKO MÍSTEM ZRODU NOVÝCH NÁPADŮ.
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TŘÍDA VÁCLAVA KLEMENTA

NÁMĚSTÍ EMILA ŠKODY

SPORTOVNÍ PARK ŠKODA AUTO

0 5 10m

S

GSPublisherVersion 0.69.100.100

12 | PŮDORYS 1.NP

SKLAD

SERVER

MÍSTNOST SPRÁVCE BUDOVY

WC ŽENY

WC MUŽI

WC ŽENY INVALIDA

AUDITORIUM

ŠATNA ZAMĚSTNANCI

SERVER

ŠATNA SKŘÍŇKOVÁ

ŠATNA S OBSLUHOU

RECEPCE

KUCHYŇKA ZAMĚSTNANCI

WC ŽENY

WC MUŽI

OBSLUHA AUDIOVIZUÁLNÍ TECHNIKY

ZÁZEMÍ PRO PŘEDNÁŠEJÍCÍHO

WC MUŽI INVALIDA

0 1 5m
S

GSPublisherVersion 0.69.100.100

PŮDORYS 2.NP | 13

RELAXAČNÍ ZÓNA

WC ŽENY

WC MUŽI

WC INVALIDA

OPENSPACE

KANCELÁŘ ŘEDITELE INNOCUBE

ZASEDACÍ MÍSTNOST

SEKRETARIÁT

WC

LOBBY

WC MUŽI

WC ŽENY

OPEN SPACE ZEMĚSTNANCI INNOCUBE

WC INVALIDA

KUCHYŇKA

ÚKLID

LOUNGE ZÓNA

ZASEDACÍ PROSTOR

LOUNGE ZÓNA

ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ

KUCHYŇKA

0 1 5m
S

KUCHYŇKA

ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ

GSPublisherVersion 0.69.100.100

14 | PŮDORYS 3.NP

WC ŽENY

WC MUŽI

WC INVALIDA

OPENSPACE

LOUNGE ZÓNA

OPENSPACE

WC MUŽI

WC ŽENY

ZASEDACÍ PROSTOR

WC INVALIDA

LOUNGE ZÓNA

ZASEDACÍ MÍSTNOST

ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ

KUCHYŇKA

KUCHYŇKA

ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ

0 1 5m
S

GSPublisherVersion 0.69.100.100

PŮDORYS 4.NP | 15

WC ŽENY

WC MUŽI

WC INVALIDA

OPENSPACE

LOUNGE ZÓNA

WC MUŽI

WC ŽENY

ZASEDACÍ PROSTOR

WC INVALIDA

LOUNGE ZÓNA

RELAXAČNÍ ZÓNA

LOUNGE ZÓNA

ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ

KUCHYŇKA

KUCHYŇKA

ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ

0 1 5m
S

OPENSPACE

OPENSPACE

GSPublisherVersion 0.69.100.100

16 | PŮDORYS 5.NP

WC ŽENY

WC MUŽI

WC INVALIDA

POSILOVNA

BAR

WC MUŽI

WC ŽENY

SKLAD

WC INVALIDA
RELAX ZONA

ŠATNA MUŽI

ŠATNA ŽENY

WC ZAMĚSTNANCI

ŠATNA ZAMĚSTNANCI

ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ

KUCHYŇKA

ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ

0 1 5m
S

GSPublisherVersion 0.69.100.100

PŮDORYS 1.PP | 17

[…]


𝑁𝐸𝑑 = 4 × 14,20 × 72,25+1 × 9,26 × 72,25+3 × πr2 × 4,6 − 0,34 × 25 × 1,35 + πr2 × 5,32 − 0,34 × 25 ×
1,35+πr2 × 6,9 − 0,34 × 25 × 1,35

𝑁𝐸𝑑, 0 =

𝛽 × 𝑁𝐸𝑑

𝑢0 × 𝑑
=

1,15 × 5,102

1,256 × 𝑑
= 𝑁𝑅𝑑

𝑘 = 1 +
200

𝑑
≤ 2,0

𝑁𝐸𝑑, 1 =

𝛽 × 𝑁𝐸𝑑

𝑢1 × 𝑑
=

1,15 × 5,102

11,8 × 0,842
=

𝑁𝐸𝑑 1 ≤ 𝑁𝑅𝑑 𝑐

𝑁𝑅𝑑, 𝑐 =
𝑁𝑅𝑑, 𝑐

𝛾𝑐

× 𝑘(100 × 𝜌1 × 𝑓𝑐𝑘)
ଵ
ଷ ≥ 𝑣𝑚𝑖𝑛

𝑁𝑅𝑑, 𝑐 = 0,12 × 1,49(100 × 0,005 × 40)
ଵ
ଷ≥ 𝑣𝑚𝑖𝑛

𝑁𝐸𝑑 1 ≤ 𝑁𝑅𝑑 𝑐

𝑁𝐸𝑑, 𝑚𝑎𝑥

= 𝑛 × 𝑔 + 𝑞 𝑝𝑎𝑡𝑟𝑜 × 𝐴𝑧𝑎𝑡+1 × 𝑔 + 𝑞 𝑠𝑡ř𝑒𝑐ℎ𝑎 × 𝐴𝑧𝑎𝑡 + 1 × 𝑔 + 𝑞 𝑔𝑎𝑟áž𝑒 × 𝐴𝑧𝑎𝑡+n × πr2 × ℎ − ℎ𝑑 × 𝜌𝑐 × 𝛾
+ πr2 × ℎ − ℎ𝑑 × 𝜌𝑐 × 𝛾 + πr2 × ℎ − ℎ𝑑 × 𝜌𝑐 × 𝛾

𝑁𝐸𝑑, 𝑚𝑎𝑥 = 3 × 14,20 × 63,75+1 × 9,26 × 63,75 × 24,6 × 63,75+3 × π0,22 × 4,6 − 0,34 × 25 × 1,35 +
π0,22 × 5,34 − 0,34 × 25 × 1,35+πr2 × 5 × 25 × 1,35

+𝜋𝑟ଶ

𝑁𝑅𝑑 = πr2 0,8 × 𝑓𝑐𝑑 + 𝜌 × 𝜎𝑠 = 𝑁𝐸𝑑 𝑚𝑎𝑥

𝑁𝑅𝑑 = πr2(0,8 × 26 667 + 0,025 × 400 000)

GSPublisherVersion 0.69.100.100

48 | KONSTRUKČNÍ SCHÉMA

1
00

0
5

85
5

8
50

0
8

50
0

8
50

0
8

50
0

8
35

0
9

00
0

8
40

0
8

00
0

8
55

0
5

84
5

1
00

0
90

0
05

1 000 5 700 8 500 6 350 6 450 8 500 6 500 500
43 500

500 6 328 7 592 8 000 7 000 8 500 5 179 1 000
44 100

1
00

0
5

95
0

8
55

0
8

00
0

8
40

0
9

00
0

9
00

0
8

00
0

8
35

0
8

50
0

8
50

0
5

74
5

1
00

0
89

9
95

2
20

0
9

00
0

9
00

0
9

00
0

9
00

0
9

00
0

2
70

0

49
9

00 2 950 8 500 8 500 3 000 9 000 2 500 7 500 7 500 500

2 950 8 500 8 500 3 000 9 000 2 500 7 500 7 500 500

49 950

2
20

0
9

00
0

9
00

0
9

00
0

9
00

0
9

00
0

2
70

0
49

9
00

2 950 8 500 8 500 3 000 9 000 2 500 7 500 7 500 500
49 950

1.PP 1.NP

2.NP-5.NP

S2

S1

GSPublisherVersion 0.69.100.100

VÝSEK VÝKRESU TVARU | 49

75
190

75

340

34
0

vylehčení systémem U-BOOTD1

D2

D3

D4

D5

+1
1

40
0

+11 400

+11 060

+1
1

06
0

8
50

0
8

50
0

3
00

0

8
00

0

8 500
9 0009 0009 0009 000

25
0

4
60

0
25

0
3

65
0

25
0

20
0

1
30

0

400200

2502 3502 7502504 150250

2
25

0
3

96
5

4
57

0
3

96
5

5
25

0

2 2454 5304 925

1
80

0
25

0

25
0

1
20

0
25

0
2

80
0

25
0

2
20

0
25

0
1

55
0

25
0

S1 S1 S1

S1

S1S1S1S1

S1

S1

1:100

GSPublisherVersion 0.69.100.100

DIPLOMNÍ PROJEKT

INNOCUBE
TZB ČÁST

GSPublisherVersion 0.69.100.100

TECHNICKÁ ZPRÁVA | 51

GSPublisherVersion 0.69.100.100

52 | SCHÉMA VZT

1.NP 2.NP
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3.NP-4.NP 5.NP
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