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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Innocube – Inovační centrum Mladá Boleslav
Jméno autora: Bc. Lenka DRŠKOVÁ
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K 129 – katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Petr DVOŘÁK
Pracoviště oponenta práce: Arpos – studie, projekty, konzultace

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předložená diplomová práce splňuje zadání ve všech základních bodech.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Diplomová práce je zpracována na základě předdiplomového projektu – urbanistické studie volného předpolí areálu závodu
Škoda Auto. Studie vedle vyřešení celkových urbanistických vztahů území určila umístění Inovačního centra jako dominanty
ve středu řešeného území. Diplomový projekt řeší samotný objekt Innocube – Inovačního centra.
Objekt je navržen jako pětipodlažní s jedním podzemním podlažím. Vstupní podlaží je zapuštěno do terénních valů, skrz
které jsou proříznuty vstupy do centrálního atria s recepcí, šatnami, sociálním vybavením a auditoriem. Schodišti a výtahy
jsou přístupná další podlaží (2. NP – zázemí zaměstnanců a Innospace volně pokračující až do 4. NP). V 5.NP je navrženo
fitness a kavárna pro uživatele Inoocube. Podzemní podlaží je určeno pro parking a strojovny VZT.
Koncept řešení je založen na obdélníkovém půdorysu, který je proťat napříč proskleným atriem po celé výšce objektu. Přes
atrium jsou všechna podlaží (o půl patra proti sobě posunutá) propojena rampami, které propůjčují atriu dynamiku prostoru
přenášející se tak do celého objektu.
Analýza konceptu je kvalitně provedena a výborně promítnuta do půdorysů a výsledné formy objektu. Diplomantka tak
prokázala výbornou schopnost analýzy zadání i návrhu kvalitní výsledné formy.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Provozní řešení Inovačního centra je podrobně řešeno v půdorysech jednotlivých podlaží.
Vstupy ze dvou stran jsou postaveny kolmo na příčné atrium shodné se směrem komunikace. Z obou stran atria jsou možné
pohledy na tuto podcházející komunikaci, Vstupní podlaží plně odpovídá požadavkům na potřeby vstupujících návštěvníků i
zaměstnanců. Umístění komunikačních jader v protilehlých částech půdorysu je dobře řešeno, úhlopříčně je umístěno
auditorium a naproti blok recepce a šaten.
2., 3. a 4. NP dokumentuje varianty dispozic přizpůsobené rozmanitým účelům využití Inovačního centra.
5. NP v jedné části má umístěno fitness s relaxační zónou, v druhé pak kavárnu s barem.
1. PP je určeno parkování a strojovnám VZT. Zde je nutno ocenit samostatné chodníky pro osádky vozů ke komunikačním
jádrům.
Kvalita provozního řešení a kvalita prostorových vazeb je výborně dokumentována dokumentací a vizualizacemi samotných
interiérů.
Celkově provozní a prostorové řešení návrhu lze hodnotit jako výborné.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Inovační centrum je navrženo jako železobetonový skelet s pěti nadzemními a jedním podzemním podlaží. Objekt je založen
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na pilotách. Lehký obvodový plášť je krytý bimetalovým stínícím systémem umožňujícím proměnné vyznění pláště objektu v
závislosti na teplotě. Konstrukce a stavební řešení včetně opláštění jsou dokumentovány stavebními výkresy (půdorys
podlaží a řez); stavebními detaily. Technické řešení je dokumentováno částí statiky, částí TZB (VZT – koncepce, schéma
rozvodů). Ve stavební části je vhodné vyslovit připomínku, že počet stupňů ve dvojramenném schodišti by měl být v každém
rameni shodný. Předložené technické řešení je jinak zpracováno na vysoké úrovni a plně dokládá znalosti a schopnosti
diplomantky zpracovat projekt zadané stavby v rozsahu předepsaného zadání.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Úplnost práce plně odpovídá zadání. Srozumitelnost a grafická úroveň mají vysoký standard odpovídající jedinečně navržené
architektuře.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
Diplomantka návrhem Innocube – Inovačního centra splnila požadavky zadání diplomové práce. Návrh vykazuje
zaujetí diplomantky navrhnout výjimečnou stavbu, která výrazově jak zvenku, tak i v exteriéru napovídá samotný
smysl objektu rezonujícího současné potřeby prudce se rozvíjející společnosti. Vedle technického řešení je nutno
ocenit výborné grafické zpracování projektu jak v celkových vizualizacích, tak i ve vizualizacích interiérů.
Doplňující otázka k obhajobě:
– Vysvětlete bližší údaje k bimetalovému plášti objektu a jeho funkci.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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